令和７年５月１日

報道機関各位

長岡市立栃尾東小学校長

２０２５ 栃尾東小学校始動！ 自然に優しい製法で作るお米

栃尾東小が旧上塩小学校田で田植え体験授業！

栃尾東小学校は、今年４月に下塩小学校と統合して、新たなスタートを切りまし

た。２４１人の子どもと教職員、保護者、地域が一体となり、「一人ひとりがきらりと

輝く学校」「わくわく楽しく笑顔がいっぱいの学校」を創り出そうと取り組んでいま

す。

このたび、令和４年度末に閉校となった旧上塩小学校の学校田で田植えを行い、農

業の魅力や大変さを体験します。また、ふるさと栃尾への郷土愛を深めるとともに、

上塩地域のみなさんと交流する機会とします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

栃尾東小 田植え体験授業

１ 日  時  ５月１２日（月） 午前８時４０分～正午

※雨天の場合、１３日（火）に延期

２ 場  所  旧上塩小学校学校田（長岡市上塩８７８番地１周辺）

３ 講  師  上塩の自然を守る会 杉本 栄一さん ほか２人

        ＪＡえちご中越のみなさん

４ 内  容  統合した旧上塩小学校の学校田で、地域の方に協力いただきなが

ら田植えや生き物調査を行います。

５ 参 加 者  ５年生児童全員 ３９人

（問い合わせ：長岡市立栃尾東小学校 教頭 兒玉 ℡：0258-52-1555）

▲昨年の様子